
 

OBSAH : 

 

1.        Základní statistické údaje o událostech v roce 2023 

 

 1.1 Aktuální součtová tabulka 

 1.2 Usmrcené a zraněné osoby podle kategorie 

 1.3 Souhrnné informace o událostech 

 1.4 Počet událostí v obcích (a míst.částech obcí) podle typu události 

 1.5 Počty jednotek u událostí 

 1.6 Informace o jednotkách PO 

 1.7  Seznam jednotek podle jejich zásahů 

 1.8 Počet zásahů jednotek podle typu události 

 1.9 Výpomoc jednotek HZS hl.m.Prahy v jiných územních odborech ČR 

 1.10 Informace o technických zásazích 

 1.11 Technické zásahy – průměrné časy 

 1.12 Činnost jednotky v závislosti na typu události 

 1.13 Počet použití druhů techniky v závislosti na typu události 

 1.14 Spolupráce u zásahu 

 1.15 Počet událostí podle času ohlášení 

 1.16 Počet událostí podle dne v týdnu 

 1.17 Počet událostí v měsících 

            1.18     Nasazení potápěčské, lezecké skupiny a skupiny leteckých záchranářů 

            1.19     Živelní pohromy 

            1.20     Seznam ostatních činností jednotky PO  (ZOČ) 

            1.21     Souhrnné informace o událostech – usmrceno, zraněno a zachráněno 

            1.22     Souhrnné informace o událostech ostatních činností jednotky PO (ZOČ) 

            1.23     Počet událostí v krajích České republiky dle typů událostí  

 

 

2. Požáry  

 

 2.1 Základní  údaje o požárech 

 2.2 Požáry v jednotlivých odvětvích hospodářství 

 2.3 Počet požárů a přímé škody podle převažujícího druhu vlastnictví 

 2.4 Počet požárů a přímé škody podle způsobu uzavření požáru 

 2.5 Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku 

2.6 Požáry s účastí JPO-počty,plochy,škody,uchrán.hodn.,evakuováno,zachráněno 

2.7 Požáry s účastí jednotek – průměrné časy 

2.8       Požáry podle místních částí 

 

 

     
Poznámka: Statistické údaje z prověřovacích a taktických cvičení nejsou součástí  těchto tabulek. 

 

 

 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.1  Aktuální součtová tabulka 
 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 Typ události počet tj. v % uchráněno (tis. Kč) 

 Požár (P) 

 Požár 2034 17,06  415 250,50 
 Požár bez účasti JPO 37 0,31  0,00 

 Dopravní nehoda (DN) 

 Dopravní nehoda  silniční 1079 9,05  10,00 
 Dopravní nehoda  silniční hromadná 144 1,21  0,00 

 Dopravní nehoda  železniční (vč. metra) 42 0,35  0,00 
 Dopravní nehoda  letecká 1 0,01  0,00 

 Dopravní nehoda - ostatní 0 0,00  0,00 

 Živelní pohroma (ŽP) 

 Převažující povodeň, záplava, déšť 0 0,00  0,00 
 Převažující sníh, námrazy 0 0,00  0,00 

 Převažující větrná smršť 0 0,00  0,00 
 Sesuv půdy 0 0,00  0,00 

 Živelní pohroma - ostatní (např. zemětřesení) 0 0,00  0,00 

 Únik nebezpečné chemické látky (UNL) 

 Únik plynu/aerosolu 131 1,10  0,00 
 Únik kapaliny (mimo ropných produktů) 45 0,38  0,00 

 Únik ropných produktů 701 5,88  0,00 
 Únik pevné látky 1 0,01  0,00 

 Únik nebezpečné chem. látky - ostatní (včetně  19 0,16  0,00 
 jiné než chemické) 

 Technická havárie (TH) 

 Technická havárie 0 0,00  0,00 

 Technická pomoc 5539 46,46  500,00 

 Technologická pomoc 1 0,01  0,00 
 Ostatní pomoc 334 2,80  0,00 

 Radiační havárie a nehoda (RHN) 

 Radiační havárie a nehoda 0 0,00  0,00 

 Ostatní mimořádné události (OMU) 

 Ostatní mimořádné události (epidemie,  41 0,34  0,00 
 nákazy,a jiné) 

 Planý poplach (PP) 

 Planý poplach 1773 14,87  0,00 

 

 Celkem 11922 415 760,50 

 

 Požáry celkem S účastí jednotky Bez účasti jednotky CELKEM  

 Přímé škody 174 354,50 2 700,00 177 054,50 

 Usmrceno 9 0 9 

 Usmrceno hasičů 0 0 0 

 Zraněno osob 86 1 87 

 Zraněno hasičů 15 0 15 



 

 

 

 

 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.2  Usmrcené a zraněné osoby podle kategorie 

 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 Kategorie Usmrcených osob Zraněných osob 

 Děti do 15 let 0 / 0 *) 0 / 74 *) 

 Osoby od 15 do 60 let 7 / 191 *) 0 / 1240 *) 

 Osoby nad 60 let 1 / 181 *) 0 / 739 *) 

 Hasiči HZS ČR 0 21 

 Hasiči HZS podniků 0 4 

 Hasiči SDH, ostatní HZS   0 2 

 Hasiči neurčených jednotek 0 0 

 Příslušníci  složek IZS 0 0 

 Celkem 8  /  372 0  /  2080  *) 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.3  Souhrnné informace o událostech   
 

 Legenda ke sloupcům P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 

 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 

 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 
 Počet událostí 2071 1266 0 897 5874 1814 11922 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 4 0 4 

 Počet usmrcených osob 9 39 0 1 308 15 372 

 Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet usmrcených jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet zraněných osob 87 790 0 22 1126 28 2053 

 Počet zraněných hasičů - HZS 13 4 0 0 6 2 25 

 Počet zraněných hasičů - SDH 1 0 0 0 0 0 1 

 Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 1 0 0 0 0 0 1 

 Počet zraněných jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet evakuovaných osob 3950 1315 0 280 981 4569 11095 

 Počet zachráněných osob 318 225 0 4 2141 2 2690 

 Počet zásahů všech jednotek PO 3597 1897 0 1175 7062 2271 16002 

 Počet vícenásobných zásahů 0 0 0 0 10 0 10 

 -  zasahujících hasičů 20498 9759 0 5001 35585 15770 86613 

 Počet zásahů jednotek HZS 2530 1427 0 748 5400 1646 11751 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 8 0 8 

 -  zasahujících hasičů 16353 7875 0 3477 28822 13397 69924 

 Počet zásahů jednotek SDH obcí 531 63 0 49 602 105 1350 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 2 0 2 

 -  zasahujících hasičů 2261 338 0 220 2914 446 6179 

 Počet zásahů  jednotek HZS podniků 191 333 0 210 765 445 1944 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 983 1404 0 903 3202 1769 8261 

 Počet zásahů  jednotek SDH podniků 0 0 0 0 0 0 0 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet zásahů ostatních jednotek 345 74 0 168 294 75 956 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 901 142 0 401 645 158 2247 

 Počet zásahů neurčených jednotek 0 0 0 0 1 0 1 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 0 0 0 2 0 2 



 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.4  Počet událostí v obcích (a míst. částech obcí) podle  typu události   
 Období od :1.1.2023 do: 31.12.2023 

 OBEC, MÍSTNÍ ČÁST OBCE SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 500054 Praha 1 120 43 0 52 362 190 767 
 500089 Praha 2 88 37 0 32 304 56 517 

 500097 Praha 3 112 42 0 39 346 93 632 
 500119 Praha 4 211 94 0 66 644 163 1178 

 500143 Praha 5 180 95 0 66 486 194 1021 

 500178 Praha 6 127 118 0 210 530 181 1166 

 500186 Praha 7 87 28 0 27 211 60 413 

 500208 Praha 8 171 84 0 40 504 154 953 

 500216 Praha 9 109 57 0 29 240 99 534 
 500224 Praha 10 219 65 0 44 526 133 987 

 538060 Praha-Běchovice 4 9 0 5 11 2 31 
 538078 Praha-Benice 0 2 0 0 0 0 2 

 538124 Praha-Březiněves 0 1 0 2 4 1 8 
 538175 Praha-Dolní Počernice 8 11 0 4 11 5 39 

 538205 Praha-Dubeč 5 6 0 1 10 1 23 
 538213 Praha 20 33 45 0 13 32 17 140 

 538302 Praha-Klánovice 16 5 0 2 31 0 54 

 538353 Praha-Koloděje 1 3 0 2 5 0 11 

 538361 Praha-Kolovraty 3 7 0 2 17 1 30 

 538388 Praha-Královice 0 1 0 0 2 2 5 

 538400 Praha-Křeslice 1 0 0 0 2 0 3 
 538531 Praha-Nedvězí 1 1 0 0 3 0 5 

 538736 Praha-Satalice 5 3 0 2 10 0 20 
 538931 Praha 22 17 28 0 7 39 10 101 

 538949 Praha 21 7 9 0 5 24 2 47 

 539007 Praha-Vinoř 6 1 0 0 5 8 20 

 539449 Praha-Lipence 1 1 0 2 16 1 21 
 539465 Praha-Lochkov 3 2 0 1 8 3 17 

 539589 Praha-Přední Kopanina 1 0 0 1 3 1 6 
 539601 Praha 16 5 10 0 6 79 2 102 

 539635 Praha-Řeporyje 9 20 0 5 18 3 55 
 539678 Praha-Slivenec 2 6 0 3 13 4 28 

 539694 Praha 13 50 75 0 32 148 78 383 

 539724 Praha-Šeberov 11 5 0 0 6 8 30 

 539791 Praha-Újezd 5 11 0 2 8 0 26 
 539864 Praha-Zbraslav 18 19 0 7 53 3 100 

 539899 Praha-Zličín 8 21 0 6 39 15 89 
 547034 Praha 11 79 36 0 31 247 58 451 

 547042 Praha-Kunratice 28 19 0 6 37 9 99 
 547051 Praha-Libuš 7 7 0 8 26 11 59 

 547107 Praha 12 54 26 0 31 208 34 353 

 547115 Praha-Velká Chuchle 9 8 0 5 25 6 53 

 547140 Praha-Lysolaje 2 1 0 1 9 1 14 
 547158 Praha-Nebušice 1 2 0 1 22 3 29 

 547174 Praha 17 23 9 0 8 54 15 109 
 547271 Praha-Suchdol 8 2 0 5 29 3 47 

 547298 Praha-Ďáblice 4 22 0 8 19 5 58 
 547301 Praha-Dolní Chabry 2 6 0 3 10 7 28 
 547310 Praha-Čakovice 10 7 0 3 43 8 71 

 547328 Praha-Troja 12 8 0 1 7 3 31 
 547344 Praha 19 3 4 0 1 24 4 36 

 547361 Praha 14 68 37 0 26 149 48 328 

 547379 Praha-Dolní Měcholupy 13 8 0 0 23 5 49 

 547387 Praha 15 49 36 0 20 99 48 252 
 547395 Praha-Petrovice 8 2 0 3 18 2 33 

 547409 Praha-Štěrboholy 25 18 0 7 13 14 77 
 547417 Praha 18 21 21 0 10 54 38 144 

CELKEM  2071 1266 0 897 5874 1814 11922 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.5  Počty jednotek u událostí  

 
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 Zasahovalo jednotek 3599 1897 0 1175 7056 2271 15998 

    - z toho HZS ČR 2875 1501 0 916 5689 1721 12702 

    - z toho HZS podniku 191 333 0 210 765 445 1944 

    - z toho SDH obcí 533 63 0 49 601 105 1351 

    - z toho SDH podniku 0 0 0 0 0 0 0 

    - z toho neurčené 0 0 0 0 1 0 1 

    - z toho jiné 345 74 0 168 294 75 956 

 Počet všech událostí 2034 1266 0 897 5874 1814 11885 

    - s účastí j. HZS ČR 2236 1306 0 831 5262 1471 11106 

    - s účastí j. HZS podniku 177 240 0 205 687 438 1747 

    - s účastí j. SDH obcí 431 61 0 47 551 97 1187 

    - s účastí j. SDH podniku 0 0 0 0 0 0 0 

    - s účastí neurčených jednotek 0 0 0 0 1 0 1 

    - s účastí jiných jednotek 291 74 0 144 280 67 856 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.6  Informace o jednotkách PO 

 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 Celkem událostí, kde jednotka byla  12518 

 - z toho v jiném kraji  240 

 - z toho z jiných krajů  62 

 - z toho v jiném státě 3 

 - z toho z jiných států 0 

 - z toho ve 3. stupni poplachu 8 

 - z toho ve zvláštním stupni poplachu 1 

 Celkem hasičů 91883 

 Průměrný počet hasičů na zásah 5,10 

 Průměrná vzdálenost k zásahu (km) 7,48 

 Celkem zásahů samostatných 9426 

 Průměrná doba zaneprázdnění jedn. u zásahu (min) 94,69 

 Průměrná doba jednotky na místě zásahu (min) 69,18 

 Celkem výjezdů bez zásahu 816 

 Počet zásahů nad 10 km 2775 

 Počet událostí, kdy se dostavila místní 1244 

 - z toho místní je první 1060 

 - z toho místní byla odvolána 35 

 - z toho místní nezasahovala první 149 

 Místní nepovolána 44 

 Místní, ač povolána, se nedostavila 4 

 Místní jednotka nezasahovala 1 

 Místní jednotka není 6520 

 Celkem použití ochranných prostředků u událostí 530 

 Celkem zásahů se vzduchovými dýchacími přístroji 2194 

 Celkem zásahů s kyslíkovými přístroji 1 

 Celkem zásahů s protichemickými obleky 19 

 Celkem zásahů s  obleky proti sálavému teplu 60 

 Celkem zásahů s obleky proti ohni 0 

 Celkem zásahů s OP pro potápěče 54 

 Celkem zásahů s jinými ochranými prostředky 180 
 



 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.7  Seznam jednotek podle jejich zásahů 
 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů Zásahů mimokrajských Zásahů mezistátních 
 111001 - CHS Praha - Sokolská 2299 1636 2 2 

 111002 - HS Praha - Petřiny 1132 574 40 0 

 111003 - HS Praha - Holešovice 2000 1277 7 1 

 111004 - HS Praha - Chodov 918 574 37 0 

 111005 - HS Praha - Strašnice 1527 1043 3 2 

 111006 - HS Praha - Krč 971 647 15 1 

 111007 - HS Praha - Smíchov 1024 691 14 1 

 111008 - HS Praha - Radotín 483 318 24 0 

 111009 - Hasičský útvar ochrany Pražského hradu 345 137 0 0 

 111010 - HS Praha - Satalice  722 457 24 1 

 111011 - HS Praha - Modřany 627 353 56 0 

 111020 - Odstavné plochy PHA Strašnice 3 1 0 0 

 111021 - SKLAD PHA Jílové u Prahy 2 0 0 1 

 111022 - Chemická služba PHA Petřiny 387 8 0 1 

 111023 - Strojní a technická služba Praha 2 0 0 1 

 111024 - KŘ HZS PHA 619 10 6 2 

 111101 - Kunratice 47 11 0 0 

 111102 - Cholupice 28 20 1 0 

 111103 - Běchovice 36 5 2 0 

 111104 - Písnice 37 10 1 0 

 111105 - Chodov 84 16 0 0 

 111106 - Libuš 30 7 1 0 

 111107 - Újezd 9 3 1 0 

 111108 - Čakovice 12 5 0 0 

 111109 - Radotín 35 13 1 0 

 111110 - Zbraslav 37 9 0 0 

 111111 - Praha 8 127 10 0 0 

 111112 - Velká Chuchle 8 3 0 0 

 111113 - Lipence 15 10 0 0 

 111114 - Řeporyje 47 12 3 1 

 111115 - Stodůlky 47 6 0 0 

 111116 - Zličín 34 6 2 0 

 111117 - Lochkov 7 3 0 0 

 111118 - Třebonice 6 0 0 0 

 111119 - Řepy 76 1 4 0 

 111120 - Suchdol 54 16 4 0 

 111121 - Nebušice 42 23 1 0 

 111122 - Lysolaje 18 5 3 0 

 111123 - Praha 1  10 5 0 0 

 



 
 

 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.7  Seznam jednotek podle jejich zásahů 

 
 Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů Zásahů mimokrajských Zásahů mezistátních 
 111124 - Ďáblice 131 19 5 0 
 111125 - Dubeč 28 1 1 0 

 111126 - Březiněves 80 11 1 0 

 111132 - Kbely 71 16 0 0 

 111133 - Klánovice 51 20 3 0 

 111134 - Koloděje 13 2 2 0 

 111136 - Letňany 22 3 0 0 

 111137 - Satalice 46 7 0 0 

 111138 - Újezd nad Lesy 32 12 1 0 

 111140 - Dolní Měcholupy 68 19 1 0 

 111141 - Horní Měcholupy 55 8 1 0 

 111144 - Kolovraty 54 12 1 0 

 111145 - Benice 4 1 0 0 

 111601 - Česká Televize Praha 102 98 0 0 

 11160201 - Dopravní podnik Praha (Metro) - Zličín 217 113 0 0 

 11160202 - Dopravní podnik Praha (Metro) - Kačerov 343 140 1 0 

 11160203 - Dopravní podnik Praha (Metro) - Hostivař 383 149 1 0 

 111608 - Letiště Václava Havla Praha 482 410 37 1 

 111612 - FN Motol Praha 143 142 0 0 

 111616 - Yokohama Czech Republic Praha 37 36 0 0 

 111618 - SŽ Praha 588 262 2 0 

 111631 - Kongresové centrum Praha 1 1 0 0 

 111699 - VHJ Kbely 2 1 0 0 

 111803 - Dopravní podnik Praha (BUS-Řepy) 1 0 0 0 

 111808 - Dopravní podnik Praha (BUS-Klíčov) 1 0 0 0 

 111810 - Dopravní podnik Praha (BUS-Kačerov) 1 0 0 0 

 920000 - odřad HZS hl. m. Prahy 2 0 1 1 

 



 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.8  Počet zásahů jednotek podle typu události 
 
Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 111001-CHS Praha - Sokolská 486 150 0 139 1139 385 2299 

 111002-HS Praha - Petřiny 178 196 0 63 572 123 1132 

 111003-HS Praha - Holešovice 424 215 0 122 921 318 2000 

 111004-HS Praha - Chodov 207 175 0 58 385 93 918 

 111005-HS Praha - Strašnice 398 179 0 94 630 226 1527 

 111006-HS Praha - Krč 253 89 0 45 478 106 971 

 111007-HS Praha - Smíchov 206 164 0 70 406 178 1024 

 111008-HS Praha - Radotín 87 95 0 35 212 54 483 

 111009-Hasičský útvar ochrany Pražského hradu 54 40 0 30 175 46 345 

 111010-HS Praha - Satalice  174 143 0 54 247 104 722 

 111011-HS Praha - Modřany 113 90 0 48 308 68 627 

 111020-Odstavné plochy PHA Strašnice 0 2 0 0 1 0 3 

 111021-SKLAD PHA Jílové u Prahy 0 0 0 0 1 1 2 

 111022-Chemická služba PHA Petřiny 77 3 0 139 152 16 387 

 111023-Strojní a technická služba Praha 0 0 0 0 0 2 2 

 111024-KŘ HZS PHA 269 102 0 31 149 68 619 

 111101-Kunratice 19 6 0 2 18 2 47 

 111102-Cholupice 5 0 0 3 18 2 28 

 111103-Běchovice 21 0 0 3 10 2 36 

 111104-Písnice 9 2 0 0 22 4 37 

 111105-Chodov 48 1 0 4 23 8 84 

 111106-Libuš 8 3 0 4 13 2 30 

 111107-Újezd 4 0 0 0 4 1 9 

 111108-Čakovice 2 0 0 0 8 2 12 

 111109-Radotín 10 0 0 0 23 2 35 

 111110-Zbraslav 8 1 0 0 23 5 37 

 111111-Praha 8 58 7 0 2 42 18 127 

 111112-Velká Chuchle 0 0 0 0 7 1 8 

 111113-Lipence 3 0 0 1 10 1 15 

 111114-Řeporyje 14 2 0 0 26 5 47 

 111115-Stodůlky 23 0 0 0 19 5 47 

 111116-Zličín 9 1 0 0 20 4 34 

 111117-Lochkov 1 0 0 0 5 1 7 

 111118-Třebonice 2 0 0 0 3 1 6 

 111119-Řepy 31 6 0 4 27 8 76 

 111120-Suchdol 13 2 0 2 32 5 54 

 111121-Nebušice 9 0 0 2 29 2 42 

 111122-Lysolaje 7 0 0 1 9 1 18 

 111123-Praha 1  3 0 0 0 6 1 10 

 111124-Ďáblice 36 10 0 8 67 10 131 

 111125-Dubeč 11 0 0 2 11 4 28 

 111126-Březiněves 28 11 0 5 32 4 80 

 



 

 
 

 
 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.8  Počet zásahů jednotek podle typu události 

  
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 
 111132-Kbely 33 2 0 0 23 13 71 

 111133-Klánovice 25 3 0 1 21 1 51 
 111134-Koloděje 5 0 0 1 6 1 13 

 111136-Letňany 14 0 0 0 7 1 22 
 111137-Satalice 12 3 0 1 26 4 46 
 111138-Újezd nad Lesy 12 2 0 1 16 1 32 

 111140-Dolní Měcholupy 37 2 0 2 22 5 68 

 111141-Horní Měcholupy 29 1 0 1 18 6 55 

 111144-Kolovraty 22 1 0 2 24 5 54 

 111145-Benice 1 0 0 0 2 1 4 

 111601-Česká Televize Praha 5 0 0 2 20 75 102 

 11160201-Dopravní podnik Praha (Metro) - Zličín 13 52 0 9 108 35 217 

 11160202-Dopravní podnik Praha (Metro) - Kačerov 15 109 0 12 159 48 343 

 11160203-Dopravní podnik Praha (Metro) - Hostivař 42 108 0 7 162 64 383 

 111608-Letiště Václava Havla Praha 34 49 0 170 118 111 482 

 111612-FN Motol Praha 8 0 0 3 58 74 143 

 111616-Yokohama Czech Republic Praha 2 0 0 4 18 13 37 

 111618-SŽ Praha 113 124 0 7 312 32 588 

 111631-Kongresové centrum Praha 0 0 0 0 1 0 1 

 111699-VHJ Kbely 1 0 0 0 0 1 2 

 111803-Dopravní podnik Praha (BUS-Řepy) 1 0 0 0 0 0 1 

 111808-Dopravní podnik Praha (BUS-Klíčov) 1 0 0 0 0 0 1 

 111810-Dopravní podnik Praha (BUS-Kačerov) 1 0 0 0 0 0 1 

 920000-odřad HZS hl. m. Prahy 0 0 0 0 0 2 2 

  



  

 
 

 
 
ISV 5.0 Statistické sledování událostí                                                                                                                                                                                HZS hl. m. Prahy 

1.9  Výpomoc jednotek HZS hl.m.Prahy v jiných územních odborech ČR 
 
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 Územní odbor,kraj SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 Benešov 2 5 0 0 3 1 11 
 Beroun 1 1 0 1 5 1 9 

 Kladno 19 56 0 3 20 6 104 
 Kolín 1 3 0 0 3 0 7 

 Kutná Hora 0 0 0 0 2 0 2 
 Mělník 0 0 0 0 6 0 6 

 Mladá Boleslav 0 1 0 0 2 0 3 
 Nymburk 0 0 0 0 1 0 1 

 Praha-východ 14 33 0 0 9 4 60 

 Praha-západ 6 14 0 1 2 0 23 

 Příbram 1 1 0 0 4 0 6 

 44 114 0 5 57 12 
 Středočeský 232 
 Prachatice 0 0 0 0 1 0 1 

 Jihočeský 1 
 0 0 0 0 1 0 
 Cheb 1 0 0 0 0 0 1 

 Karlovy Vary 1 0 0 0 0 0 1 
 Sokolov 1 0 0 0 0 0 1 

 Karlovarský 3 
 3 0 0 0 0 0 
 Děčín 0 0 0 0 1 0 1 

 Litoměřice 0 1 0 0 0 1 2 
 Ústí nad Labem 0 0 0 0 1 0 1 

 Ústecký 4 
 0 1 0 0 2 1 
 Hradec Králové 0 1 0 0 0 0 1 
 Jičín 1 0 0 0 0 0 1 
 Rychnov nad Kněžnou 1 0 0 0 0 0 1 

 Královéhradecký 3 
 2 1 0 0 0 0 
 
 ČR - CELKEM 49 116 0 5 60 13 243 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.10  Informace o technických zásazích 
 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 Počet událostí  8078 

 Použití vzduchových dýchacích přístrojů  0 

 Použití kyslíkových dýchacích přístrojů  0 

 Použití protichemických obleků  0 

 Použití obleků proti sálavému teplu  0 

 Použití obleků protichemických rovnotlakých  0 

 Počet zásahů jednotek PO  10264 

 z toho - HZS ČR 7659 

             SDH obcí 717 

             HZS podniku 1311 

             SDH podniku 0 

             jiné (a neurčené) 1 

             pro špatně zadané jednotky (Winbase)  576 

 Četnost zamoření 

            povrchové vodní zdroje (vodní toky...) 31 

            kanalizace 13 

            zdroje pitné vody 0 

            podzemní vody 0 

            půda 22 

            pozemní komunikace (včetně metra) 1217 

            vegetace, ovzduší 103 

            zvířata 0 

            osoby 0 

            materiál (včetně vnitřního zařízení bud.) 7 

 Průměrná doba zásahu celkem (min)  96 

 Průměrná doba zásahu jedné jednotky (min)  76 

 Hasičů celkem  50868 

 Průměrný počet hasičů na  jednu jednotku   4,96 

 Průměrná vzdálenost k zásahu 1. zasahující  5,01 

 Celková spotřeba sorbentů 

 Zraněných hasičů  10 

 Usmrcených hasičů  0 

 Potápěčská skupina  36 

 Lezecká skupina  38 

 Potápěčská i lezecká skupina  0 



 

 

 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.11 Technické zásahy - průměrné časy 

 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
  Prům. doba [min, sec] Prům. z poč. TZ 

 Průměrná  doba  mezi  příjezdem  a  zahájením  zásahu 1. jednotkou  0 min 51 sec 2301 

 Průměrná  doba  od  ohlášení  1. jednotce  do  zahájení  zásahu  1.jednotkou  8 min 37 sec 2301 

 Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  1. jednotky  26 min 55 sec 8012 

 Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  poslední  jednotky  39 min 15 sec 7919 



 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.12  Činnost jednotky v závislosti na typu události 

  
 Legenda ke sloupcům 
 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 
 Požární asistence 4 0 0 2 5 1 12 

 Asistence při vyhled./likvid.nástr.(např.výbuš.) syst. 0 0 0 1 8 28 37 

 Průzkum 3098 1761 0 1110 6313 2037 14319 
 Použití hasicích přístrojů 83 0 0 2 5 0 90 

 Použití asanační lišty nebo nárazníkové proudnice 2 0 0 0 1 0 3 
 Použití jednoduchých hasicích prostředků  457 5 0 1 13 5 481 

 Použití vody dodávané proudem D - počet proudů 109 2 0 0 6 0 117 
 Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 774 3 0 6 4 2 789 

 Použití vody dodávané proudem B - počet proudů 19 0 0 0 0 0 19 

 Použití vody z otočné proudnice - počet  3 0 0 1 0 0 4 

 Použití vysokotlaké vody - počet proudů 439 14 0 3 52 1 509 
 Použití vysokotlaké vodní mlhy - počet proudů 6 0 0 0 0 0 6 

 Použití pěny střední - počet proudů 1 0 0 0 0 0 1 
 Použití pěny těžké - počet proudů 2 0 0 0 0 0 2 

 Použití smáčedla 20 0 0 1 1 0 22 

 Použití inertních plynů z mobilní techniky 11 0 0 0 0 0 11 

 Hašení zvláštními technickými prostředky a hasivy  25 0 0 0 1 0 26 

 Čerpání a odčerpávání vody 0 0 0 0 138 1 139 

 Dálková doprava vody hadicemi 3 0 0 0 0 0 3 
 Dálková doprava vody kyvadlová 43 0 0 0 0 0 43 

 Doplňování vody 229 0 0 3 3 0 235 
 Chlazení 55 0 0 0 7 0 62 

 Odvětrání prostorů přirozené 319 0 0 63 98 89 569 

 Odvětrání prostorů nucené 257 0 0 5 15 6 283 

 Izolace, separace látek 0 1 0 10 0 0 11 
 Neutralizace 1 1 0 7 4 0 13 

 Ředění 4 0 0 12 5 0 21 
 Přečerpávání látky 1 7 0 10 0 0 18 

 Ohraničení, zahrazení uniklé látky 7 64 0 87 5 1 164 
 Jímání, sběr uniklé látky (mimo rop. produktů) 1 4 0 19 6 0 30 

 Zjišťování druhu uniklé látky 2 3 0 37 22 7 71 

 Odběry vzorků 8 0 0 10 7 2 27 

 Měření koncentrace plynů 35 4 0 195 211 9 454 
 Zajištění místa nehody 3 630 0 19 23 0 675 

 Zajištění místa přistání letecké techniky 0 11 0 0 1 0 12 
 Odstraňování následků dopravní nehody 1 592 0 7 29 0 629 

 Řízení provozu na komunikacích 13 170 0 10 60 3 256 
 Odstraňování překážek z komunikací aj. prostorů 13 425 0 19 667 0 1124 

 Odstraňování úniků rop. látek - provoz. náplní vozidel 14 504 0 474 11 0 1003 

 Protipožární opatření 58 666 0 23 26 2 775 

 Ochrana okolí 8 4 0 6 26 2 46 



 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.12  Činnost jednotky v závislosti na typu události 

  
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 
 Osvětlení místa zásahu 69 47 0 6 36 0 158 

 Práce na vodě 0 2 0 11 25 0 38 

 Práce ve vodě a pod vodou 0 1 0 1 8 0 10 

 Obsluha nebezpečného zařízení 2 2 0 0 37 0 41 
 Provizorní oprava 4 7 0 7 96 1 115 

 Pažení 0 0 0 0 1 0 1 
 Rozebírání konstrukcí 235 13 0 2 71 0 321 

 Řezání vodním paprskem 12 0 0 0 0 0 12 
 Uzavírání vody, plynu, elektřiny 74 0 0 26 195 7 302 

 Vnikání do uzavřeného prostoru 131 0 0 4 1824 15 1974 
 Zásah ve výšce pomocí lezecké techniky 0 0 0 0 64 1 65 

 Odstraňování sněhu, ledu 0 0 0 0 121 0 121 
 Zásah ve výšce a nad volnou hloubkou  61 3 0 3 579 15 661 

 Vyhledávání osob plošné 20 5 0 0 13 0 38 

 Vyhledávání osob sutinové 3 0 0 0 1 0 4 

 Vyhledávání, záchrana osob z vody 0 0 0 0 12 0 12 
 Vyprošťování osob z hloubek 0 1 0 0 19 0 20 

 Vyprošťování osob z výšek 0 0 0 0 7 0 7 
 Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 0 58 0 0 2 0 60 

 Vyprošťování z výtahu 1 0 0 0 243 0 244 
 Vyprošťování ze zhroucených staveb 0 0 0 0 1 0 1 

 Transport pacienta 7 82 0 0 466 2 557 

 Záchrana osob (jiná) 41 42 0 1 590 1 675 

 Předlékařská pomoc 25 140 0 0 130 1 296 
 Použití defibrilátoru (AED) 3 0 0 0 1 0 4 

 Spolupráce při ošetřování pacienta 16 113 0 0 166 0 295 
 Vyprošťování předmětů 2 28 0 0 45 0 75 

 Odchyt zvířat vč. vyhledávání 2 0 0 0 127 0 129 
 Odchyt a likvidace obtíž. hmyzu 0 0 0 0 155 0 155 

 Evakuace osob objektová 34 13 0 5 11 6 69 

 Evakuace osob plošná 1 5 0 2 1 1 10 

 Evakuace předmětů 7 0 0 0 1 0 8 
 Evakuace zvířat a záchrana zvířat 15 0 0 0 74 0 89 

 Označování nebezpečných oblastí 0 3 0 10 42 2 57 
 Dekontaminace osob vč. hasičů 0 0 0 2 1 1 4 

 Dekontaminace prostor (ozonizace, suchá mlha) 0 1 0 0 2 1 4 

 Dekontaminace techniky a prostř. 1 0 0 3 3 0 7 

 Povodeň - přípravná opatření 0 0 0 0 2 0 2 

 Povodeň - odstraňování následků 0 0 0 0 1 0 1 

 Doprava pitné vody, potravin 1 0 0 0 0 1 2 
 Doprava, rozvoz materiální pomoci 0 1 0 0 3 0 4 

 Výdej a rozděl. pitné vody, potravin 1 1 0 0 0 0 2 
 Poskytnutí technických prostředků složkám IZS 8 7 0 2 39 2 58 

 Týlové práce 43 1 0 5 7 2 58 
 Monitoring vodního toku 0 0 0 8 13 0 21 

 Čekání na speciální služby 8 21 0 9 27 9 74 
 Pořizování foto,video 492 511 0 121 526 44 1694 

 Použití termokamery 635 7 0 7 89 105 843 

 Záloha na místě události 383 59 0 33 220 174 869 

 Pohotovost na vlastní stanici 1 0 0 0 32 0 33 

 Záloha na stanici  1 0 0 1 1 0 3 

 Jiné 143 99 0 26 348 195 811 
 Jednotka nezasahovala (odvolána při cestě k zásahu) 146 82 0 13 408 131 780 

 Jednotka nezasahovala (odvolána před výjezdem) 6 2 0 1 27 10 46 

 

 CELKEM 8762 6228 0 2452 14686 2923 35051 



 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.13  Počet použití druhů techniky v závislosti na typu události 
  
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 neurčeno 0 0 0 0 3 0 3 
 dopravní automobil 8 9 0 5 48 2 72 

 automobilová stříkačka 12 48 0 11 103 47 221 

 automobilová stříkačka 20 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1) 2 0 0 1 4 3 10 

 automobilová stříkačka 24 0 0 0 0 2 0 2 
 automobilová stříkačka 30 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1) 10 0 0 0 0 2 12 

 cisternová automobilová stříkačka 16 0 0 0 0 1 0 1 

 cisternová automobilová stříkačka < 30 3431 1850 0 828 5951 2546 14606 
 cisternová automobilová stříkačka 24 11 1 0 6 7 8 33 

 cisternová automobilová stříkačka > 30 včetně 681 45 0 176 203 214 1319 

 cisternová automobilová stříkačka 32 18 2 0 0 2 4 26  

 pěnový hasicí automobil 32 1 0 0 0 1 2 4 

 pěnový hasicí automobil 0 0 0 0 2 0 2 

 plynový hasicí automobil 45 0 0 7 14 6 72 

 kombinovaný hasicí automobil 1 0 0 0 17 2 20 

 rychlý zásahový automobil 4 19 0 1 16 41 81 
 automobilový žebřík do 30 m 311 5 0 5 1106 581 2008 
 automobilový žebřík nad 30 m 246 1 0 1 964 342 1554 

 stříkačka přenosná motorová 0 0 0 0 1 0 1 

 automobilová plošina do 30 m 1 0 0 0 6 0 7 

 automobilová plošina nad 30 m 1 0 0 0 2 0 3 
 automobilová plošina nad 40 m 0 0 0 0 1 0 1 

 čerpadlo plovoucí se spalovacím motorem 0 0 0 0 19 0 19 
 technický automobil 49 205 0 285 323 40 902 

 protiplynový automobil 44 1 0 3 2 0 50 
 čerpadlo kalové se spalovacím motorem 0 0 0 1 9 0 10 

 velitelský automobil 115 97 0 15 111 28 366 

 vyšetřovací automobil 152 1 0 1 5 3 162 

 vyprošťovací automobil 3 51 0 1 32 0 87 
 lodní motor 0 0 0 4 10 0 14 

 automobilový jeřáb 0 20 0 0 6 0 26 
 automobilová cisterna 2 0 0 0 0 0 2 

 automobilový nosič kontejnerů 6 12 0 16 72 0 106 

 osobní automobil 39 12 0 8 69 85 213 

 nákladní automobil nad 3500 kg 1 0 0 0 1 0 2 
 zařízení hasicí vysokotlaké kontinuelní se spalovacím motorem 1 0 0 0 0 0 1 

 automobilový tahač návěsů 2 0 0 0 0 0 2 

 účelový automobil do 3500 kg 85 31 0 12 56 16 200 

 účelový automobil nad 3500 kg 0 0 0 0 23 0 23 

 autobus 2 0 0 0 0 0 2 
  



  

 
 

ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.13  Počet použití druhů techniky v závislosti na typu události  
   
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 
 motocykl dvoustopý - čtyřkolka, šestikolka 0 0 0 0 2 0 2 

 vozidlo účelové pásové 2 0 0 0 0 0 2 

 loď se zabudovaným motorem 0 0 0 0 1 0 1 

 HVZ - jednotka pohonná se spalovacím motorem 4 21 0 0 8 0 33 

 HVZ - nástroj střihací 1 3 0 0 1 0 5 

 nakladač smykový 1 1 0 0 1 0 3 

 HVZ - nástroj rozpínací s čelistmi 1 2 0 0 0 0 3 

 HVZ - nástroj kombinovaný 1 0 0 0 0 0 1 

 HVZ - nástroj rozpínací teleskopický 0 6 0 0 0 0 6 

 elektrocentrála přenosná se spalovacím motorem 7 1 0 1 48 0 57 
 přívěs lodní 0 2 0 13 44 1 60 

 přívěs nákladní 0 0 0 0 3 0 3 
 přívěs pro dekontaminaci osob 0 0 0 0 1 0 1 

 přívěs skříňový 0 0 0 0 1 0 1 

 přívěs technický 0 0 0 0 1 0 1 

 kalové čerpadlo s elektrickým motorem 0 0 0 0 7 0 7 

 vysavač na hmyz se spalovacím motorem 0 0 0 0 18 0 18 
 přenosná elektrocentrála s výkonem nad 5 kW 1 0 0 0 1 0 2 

 přetlakový ventilátor se spalovacím motorem 108 0 0 0 6 0 114 
 pila řetězová se spalovacím motorem 19 6 0 0 403 0 428 

 pila kotoučová se spalovacím motorem 30 9 0 0 11 0 50 

 vysavač nebo foukač zahradní se spalovacím motorem 0 2 0 0 1 0 3 
 návěs hlubinný 2 0 0 0 0 0 2 

 kontejner technický 0 3 0 1 23 0 27 

 kontejner protiplynový 0 0 0 1 0 0 1 

 kontejner pro hašení 2 0 0 0 0 0 2 

 kontejner čerpací 0 0 0 0 1 0 1 
 kontejner pro práci na vodě 0 0 0 5 9 0 14 
 kontejner nákladní 1 6 0 6 10 0 23 

 kontejner pro dekontaminaci osob 0 0 0 0 1 0 1 
 kontejner pro dekontaminaci techniky 0 0 0 0 1 0 1 

 kontejner pro první pomoc 0 0 0 0 6 0 6 
 kontejner nouzového přežití 0 0 0 0 1 0 1 

 kontejner elektrocentrála 0 0 0 0 2 0 2 

 

 CELKEM  5464 2472 0 1414 9804 3973 23127 

 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.14 Spolupráce u události  

 
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 
 Policie ČR 1847 1221 0 569 3285 483 7405 

 Zdravotnická záchranná služba 393 846 0 40 2252 147 3678 

 Armáda ČR - roty 0 0 0 0 0 0 0 

 Armáda ČR - jiné 1 0 0 0 2 0 3 

 Obecní policie 39 18 0 75 220 11 363 

 Hygienická služba 0 0 0 0 0 2 2 

 Báňská záchranná služba 2 0 0 0 0 0 2 

 Občanská sdružení v IZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Pohotovostní služba el. rozvod. závodů 17 0 0 2 9 0 28 

 Plynárenská pohotovostní služba 9 0 0 48 28 1 86 

 Vodárenská pohotovostní služba 1 0 0 2 15 0 18 

 Teplárenská pohotovostní služba 0 0 0 2 1 1 4 

 Státní úřad pro jader. bezpečnost 0 0 0 0 0 0 0 

 Územní orgány státní správy 0 1 0 7 9 0 17 

 Firmy sdružené pod TRINS 0 0 0 0 0 0 0 

 Samospráva 2 1 0 1 2 0 6 

 Územní orgány státní správy 1 0 0 0 0 0 1 

 Podniky, firmy 3 26 0 4 12 0 45 

 Místní služby 4 21 0 5 38 3 71 

 Org. životního prostředí (CIŽP atd.) 0 1 0 4 4 0 9 

 Správce komunikace 0 5 0 1 1 0 7 

 Veterinární správa 0 1 0 0 2 0 3 

 Ostatní subjekty(název) 3 1 0 1 16 1 22 

 

 CELKEM 2322 2142 0 761 5896 649 11770 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.15  Počet událostí podle času ohlášení  

 
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 00 HOD + neurčeno 0 0 0 0 0 0 0 

 00 - 01 HOD 85 20 0 10 135 43 293 

 01 - 02 HOD 60 15 0 7 87 39 208 

 02 - 03 HOD 66 15 0 6 95 37 219 

 03 - 04 HOD 43 8 0 5 81 26 163 

 04 - 05 HOD 52 15 0 7 64 33 171 

 05 - 06 HOD 51 20 0 14 95 62 242 

 06 - 07 HOD 57 47 0 20 120 75 319 

 07 - 08 HOD 68 50 0 24 205 72 419 

 08 - 09 HOD 64 69 0 48 268 112 561 

 09 - 10 HOD 59 70 0 60 317 116 622 

 10 - 11 HOD 81 72 0 62 374 125 714 

 11 - 12 HOD 91 91 0 53 370 123 728 

 12 - 13 HOD 103 67 0 59 372 97 698 

 13 - 14 HOD 116 76 0 70 357 124 743 

 14 - 15 HOD 119 89 0 49 342 103 702 

 15 - 16 HOD 104 85 0 69 334 90 682 

 16 - 17 HOD 124 86 0 54 380 67 711 

 17 - 18 HOD 121 100 0 62 340 80 703 

 18 - 19 HOD 121 77 0 61 406 76 741 

 19 - 20 HOD 128 59 0 53 297 85 622 

 20 - 21 HOD 100 43 0 37 244 82 506 

 21 - 22 HOD 101 35 0 25 241 63 465 

 22 - 23 HOD 86 29 0 19 201 44 379 

 23 - 24 HOD 71 28 0 23 149 40 311 

 

 CELKEM 2071 1266 0 897 5874 1814 11922 

  



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 1.16  Počet událostí podle dne v týdnu 

  
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 Pondělí 284 191 0 152 855 278 1760 

 Úterý 266 200 0 150 831 257 1704 

 Středa 320 197 0 140 910 288 1855 

 Čtvrtek 304 194 0 125 814 277 1714 

 Pátek 280 207 0 145 835 261 1728 

 Sobota 316 146 0 91 886 244 1683 

 Neděle 301 131 0 94 743 209 1478 

 

 CELKEM 2071 1266 0 897 5874 1814 11922 



  

 
 
 

 
ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.17 Počet událostí v měsících  

 
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 Leden 199 99 0 51 371 136 856 

 Únor 145 67 0 48 384 133 777 

 Březen 154 85 0 77 405 162 883 

 Duben 174 112 0 64 387 139 876 

 Květen 253 92 0 84 463 121 1013 

 Červen 186 137 0 89 510 164 1086 

 Červenec 231 91 0 102 512 156 1092 

 Srpen 148 133 0 108 696 188 1273 

 Září 152 117 0 82 409 178 938 

 Říjen 133 126 0 76 454 171 960 

 Listopad 127 113 0 62 423 135 860 

 Prosinec 169 94 0 54 860 131 1308 

 

 CELKEM 2071 1266 0 897 5874 1814 11922 

  



Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy

Počet nasazení Z toho

26 x záchrana osob a zvířat 

12 x technická pomoc

 1 x dopravní nehoda

 3 x dopravní nehoda se záchranou osob

 1 x planý poplach

 2 x uzavření/otevření protipovodňových vrat

 7 x jednotka odvolána z cesty

 6 x protipovodňová opatření Čertovka

 7 x kontrola/čištění vodního toku Rokytka

 3 x vývik potápěčské skupiny 

 6 x ukázka techniky potápěčů 

23 x záchrana osob a zvířat

11 x technická pomoc

  2 x únik plynu

  4 x výcvik lezců

  1 x ZOČ zajištění lezců při práci

11 x záchrana osob 

  4 x požár

  1 x dopravní nehoda se záchranou osob

  1 x jednotka nevzlétla

  4 x jednotka odvolána z cesty

1.19   Živelní pohroma 2023

Převažující povodeň,záplava,déšť 58

Převažující sníh, námrazy 238

Převažující větrná smršť 369

Sesuv půdy 2

Ostatní ( např. zemětřesení ) 1

CELKEM 668

Skupina leteckých záchranářů 21

1.18   Nasazení potápěčské, lezecké skupiny                                         

a skupiny leteckých záchranářů v roce 2023

52

Potápěčská skupina

Lezecká skupina

ZOČ  22 

41



 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.20  Seznam ostatních činností jednotky PO (ZOČ) 
 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů Zásahů mimokrajských Zásahů mezistátních 
 111001 - CHS Praha - Sokolská 51 36 0 0 

 111002 - HS Praha - Petřiny 35 24 0 0 

 111003 - HS Praha - Holešovice 57 45 0 0 

 111004 - HS Praha - Chodov 24 19 0 0 

 111005 - HS Praha - Strašnice 26 13 0 0 

 111006 - HS Praha - Krč 20 16 0 0 

 111007 - HS Praha - Smíchov 38 27 1 0 

 111008 - HS Praha - Radotín 11 5 0 0 

 111009 - Hasičský útvar ochrany Pražského hradu 3 3 0 0 

 111010 - HS Praha - Satalice  26 20 0 0 

 111011 - HS Praha - Modřany 37 19 1 0 

 111020 - Odstavné plochy PHA Strašnice 2 0 0 0 

 111021 - SKLAD PHA Jílové u Prahy 4 0 0 0 

 111022 - Chemická služba PHA Petřiny 5 3 1 0 

 111024 - KŘ HZS PHA 20 2 0 0 

 111101 - Kunratice 17 10 1 0 

 111102 - Cholupice 9 9 0 0 

 111103 - Běchovice 26 25 0 0 

 111104 - Písnice 10 5 0 0 

 111105 - Chodov 23 16 1 0 

 111106 - Libuš 10 6 1 0 

 111107 - Újezd 8 4 0 0 

 111108 - Čakovice 12 11 0 0 

 111109 - Radotín 21 14 3 0 

 111110 - Zbraslav 25 19 1 0 

 111111 - Praha 8 36 35 1 0 

 111112 - Velká Chuchle 4 1 0 0 

 111113 - Lipence 8 8 1 0 

 111114 - Řeporyje 26 19 3 0 

 111115 - Stodůlky 10 4 2 0 

 111116 - Zličín 17 12 2 0 

 111117 - Lochkov 17 15 0 0 

 111118 - Třebonice 11 6 6 0 

 111119 - Řepy 13 7 3 0 

 111120 - Suchdol 19 16 0 0 

 111121 - Nebušice 15 13 0 0 

 111122 - Lysolaje 9 7 0 0 

 111123 - Praha 1  17 14 2 0 

 111124 - Ďáblice 17 14 1 0 

 111125 - Dubeč 10 8 0 0 



 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.20  Seznam ostatních činností jednotky PO (ZOČ) 
 
 Jednotka Celkem zásahů  Samostatných zásahů Zásahů mimokrajských Zásahů mezistátních 
 111126 - Březiněves 44 43 1 0 
 111132 - Kbely 23 22 0 0 

 111133 - Klánovice 8 7 0 0 

 111134 - Koloděje 10 7 1 0 

 111136 - Letňany 10 8 0 0 

 111137 - Satalice 48 45 13 0 

 111138 - Újezd nad Lesy 12 8 1 0 

 111140 - Dolní Měcholupy 5 5 0 0 

 111141 - Horní Měcholupy 19 14 0 0 

 111144 - Kolovraty 9 7 1 0 

 111145 - Benice 2 2 0 0 

 111601 - Česká Televize Praha 37 37 0 0 

 111618 - SŽ Praha 219 155 0 0 



 
 

 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.21  Souhrnné informace o událostech - usmrceno, zraněno, zachráněno 
 
Legenda ke sloupcům 
 01 - Suma  usmrcených  osob 04 - Suma  zraněných hasičů  prof. 07 - Suma  zachráněných  osob 
 02 - Suma  usmrcených  hasičů 05 - Suma  zraněných  hasičů  dobr. 
 03 - Suma  zraněných  osob 06 - Suma  evakuovaných  osob 
 

 Období od :1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 ÚZEMNÍ ODBOR, KRAJ, OBLAST 01 02 03 04 05 06 07 
 

 Hlavní město Praha 372 0 2052 21 2 11095 2690 

 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

1.22  Souhrnné informace o událostech ostatních činností jednotky PO (ZOČ) 
 Legenda ke sloupcům 
 12-19 : POŽÁR 31-35 : ŽIVELNÍ POHROMA 51-54 : Technická havárie (mimo UNL) 71 : Ostatní mimořádné události 

 21-25 : DOPRAVNÍ NEHODA 41-45 : Únik nebezpečné chemické látky 61 : Radiační havárie a nehoda 81 - Planý poplach 

 

 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 
 Počet událostí 0 4 0 1 1039 4 1048 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet usmrcených osob 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet usmrcených jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet zraněných osob 0 1 0 0 21 0 22 

 Počet zraněných hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet zraněných hasičů - SDH 0 0 0 0 1 0 1 

 Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet zraněných jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet evakuovaných osob 0 0 0 0 52 0 52 

 Počet zachráněných osob 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet zásahů všech jednotek PO 0 10 0 2 1297 4 1313 

 Počet vícenásobných zásahů 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 18 0 8 4391 10 4427 

 Počet zásahů jednotek HZS 0 3 0 1 360 4 368 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 3 0 4 1379 10 1396 

 Počet zásahů jednotek SDH obcí 0 0 0 1 592 0 593 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 0 0 4 2259 0 2263 

 Počet zásahů  jednotek HZS podniků 0 7 0 0 314 0 321 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 15 0 0 689 0 704 

 Počet zásahů  jednotek SDH podniků 0 0 0 0 0 0 0 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 0 0 0 0 0 0 

 Počet zásahů  ostatních jednotek 0 0 0 0 25 0 25 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 0 0 0 55 0 55 

 Počet zásahů  neurčených jednotek 0 0 0 0 6 0 6 

 - s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 0 

 -  zasahujících hasičů 0 0 0 0 9 0 9 



  

 
 
 

 
ISV 5.0 Statistické sledování událostí                                                                                                                                                                                       GŘ HZS ČR 

1.23  Souhrnné informace o událostech ČR po okresech 
  
 Legenda ke sloupcům 

 P - POŽÁR (12-19) TH - Technická havárie (mimo UNL, 51-54) 

 DN - DOPRAVNÍ NEHODA (21-25) RHN - Radiační havárie a nehoda (61) 

 ŽP - ŽIVELNÍ POHROMA (31-35) OMU - Ostatní mimořádné události (71) 
 UNL - Únik nebezpečné chemické látky (41-45) PP - Planý poplach (81) 
 

 Období od :1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 OKRES, KRAJ, OBLAST SUM 12-19 SUM 21-25 SUM 31-35 SUM 41-45 SUM 51-54 SUM 61-81 SUM 1-81 

 Hlavní město Praha  2071 1266 0 897 5874 1814 11922 

 Středočeský  2647 4193 0 1102 9868 1240 19050 

 Jihočeský  1170 1584 0 413 8437 642 12246 

 Plzeňský  1167 1729 0 710 6818 716 11140 
 Karlovarský  677 877 0 464 3901 452 6371 

 Ústecký  1698 1490 0 977 6401 1091 11657 

 Liberecký  807 1352 0 566 4272 435 7432 

 Královéhradecký  818 1623 0 539 4921 545 8446 

 Pardubický  779 1358 0 403 5824 580 8944 

 Vysočina  837 1568 0 365 8077 672 11519 

 Jihomoravský  1604 2693 0 601 8107 1137 14142 

 Olomoucký  863 1300 0 408 4922 429 7922 

 Zlínský  658 1149 0 282 3608 546 6243 

 Moravskoslezský  1952 1859 0 750 10558 1567 16686 

 

  

 ČR - CELKEM 17748 24041 0 8477 91588 11866 153720 



 

 

 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 2.1  Základní údaje o požárech 

 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 Počet požárů CELKEM 2071 

 Požáry se škodou <  než 10 000 Kč  1602 

 Požáry se škodou 10 000 - 250 000 Kč  381 

 Požáry se škodou 250 100 - 1 000 000 Kč  62 

 Požáry se škodou 1 000 100 - 10 000 000 Kč  22 

 Požáry se škodou nad 10 000 000 Kč  4 

 Počet usmrcených CELKEM 9 

 Usmrcených < 15 let  0  /  0  *) 

 Usmrcených  15 let - 60 let  7  /  8  *) 

 Usmrcených > 60 let  1  /  1  *) 

 Usmrcených - Věkově nezatříděno  0  /  0  *) 

 Usmrcených  - hasiči HZS ČR  0 

 Usmrcených  - hasiči HZS podniku  0 

 Usmrcených  - hasiči SDH, ostatní  0 

 Počet zraněných CELKEM 102 

 Zraněných < 15 let  0  /  1  *) 

 Zraněných  15 let - 60 let  0  /  75  *) 

 Zraněných > 60 let  0  /  11  *) 

 Zraněných - Věkově nezatříděno  0  /  0  *) 

 Zraněných - hasiči HZS ČR  12 

 Zraněných - hasiči HZS podniku  2 

 Zraněných - hasiči SDH, ostatní  1 

 Evakuováno celkem 3950 

 Zachráněno celkem 318 

 Přímá škoda (tis. Kč) 177 054,50 

 Uchráněné hodnoty (tis. Kč) 415 250,50 

 Počet zásahů 3597 

 Počet požárů bez účasti JPO 37 



 

 

 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 2.2  Požáry v jednotlivých odvětvích hospodářství 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 Odvětví  hospodářství počet  podíl v % přímá škoda v tis. Kč  podíl v % Sum-U Sum-Z 
 požárů 

 Zemědělství 76 3,67 4 630,00 2,62 0 /0 0 /0 

 Lesnictví 69 3,33 200,00 0,11 0 /1 0 /0 

 Dobývání nerost. surovin 0 0,00 0,00 0,00 0 /0 0 /0 

 Zpracovatelský průmysl 24 1,16 5 308,00 3,00 0 /0 0 /5 

 Výroba, rozvod el. a plynu 22 1,06 3 710,00 2,10 0 /0 0 /1 

 Stavebnictví 25 1,21 3 675,00 2,08 0 /0 0 /0 

 Obchod, opravy zboží 12 0,58 15 767,00 8,91 0 /0 0 /1 

 Pohostinství, ubytování 118 5,70 11 161,00 6,30 1 /1 0 /14 

 Doprava 187 9,03 25 620,00 14,47 0 /0 0 /4 

 Pošty, telekomunikace 1 0,05 0,00 0,00 0 /0 0 /1 

 Peněžnictví, pojišťovnictví 0 0,00 0,00 0,00 0 /0 0 /0 

 Služby pod.,výzkum, real. 53 2,56 36 926,00 20,86 0 /0 0 /5 

 Veřej. správa, bezpečnost 6 0,29 116,00 0,07 0 /0 0 /0 

 Školství 7 0,34 10 616,00 6,00 0 /0 0 /1 

 Zdravotnictví, sociální 12 0,58 123,00 0,07 0 /0 0 /0 

 Ostatní veřejné a osobní 910 43,94 10 737,00 6,06 0 /0 0 /12 

 Soukromé domácnosti 493 23,80 48 270,50 27,26 7 /7 0 /57 

 Jiné a nezatříděno 56 2,70 195,00 0,11 0 /0 0 /1 

 Celkem 2071 177 054,50               8 / 9       0 / 102 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

2.3  Počet požárů a přímé škody podle  
     převažujícího druhu vlastnictví 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 Převažující druh vlastnictví počet požárů  podíl v % přímá škoda v tis. Kč  podíl v % 

 státní vlastnictví 54 2,61 1 065,00 0,60 

 družstevní vlastnictví 34 1,64 4 861,00 2,75 

 soukromé a osobní vlastnictví 530 25,59 71 660,00 40,47 

 zahraniční organizace a cizí občané 1 0,05 5,00 0,00 

 církevní majetek 4 0,19 9,00 0,01 

 akciové vlastnictví, spol.s.r.o.,v.o.s. ap. 856 41,33 76 246,00 43,06 

 obecní majetek 424 20,47 3 162,50 1,79 

 spolkové,nadace,sdružení,společenské organizace,politické 12 0,58 4 721,00 2,67 

 nezjištěno nebo jiný druh, nelze specifikovat 151 7,29 14 325,00 8,09 

 majetek kraje 5 0,24 1 000,00 0,56 

 neurčeno 0 0,00 0,00 0,00 

 CELKEM 2071 177 054,50 

 
  



 

 

 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

2.4  Počet požárů a přímé škody podle způsobu  
 uzavření požáru 
 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 ZPŮSOB UZAVŘENÍ POŽÁRU počet   podíl v  přímá škoda v   podíl v  
 požárů % tis. Kč % 

 Dosud nezatříděno, nesledováno 1556 75,13 94 507,00 53,38 

 Odloženo Policií ČR 125 6,04 8 821,00 4,98 

 Uzav. HZS kr. v přestupkovém řízení 0 0,00 0,00 0,00 

 Uzav. HZS kr. v blokovém řízení 0 0,00 0,00 0,00 

 Uzav. HZS kr. v příkazním řízení 0 0,00 0,00 0,00 

 Uzav. HZS kr. jako jiný delikt 1 0,05 750,00 0,42 

 Projednáno na místě požáru 0 0,00 0,00 0,00 

 Odloženo, zastaveno, jiný způsob HZS kr. 0 0,00 0,00 0,00 

 Uzavřeno soudem 0 0,00 0,00 0,00 

 Dosud v šetření u policie ČR 94 4,54 63 785,00 36,03 

 Oznámeno jiným správním úřadům 1 0,05 0,00 0,00 

 Vyloučena věc z užívání, zakázána  1 0,05 100,00 0,06 
 činnost, zastaven provoz 

 Uzav. HZS kr. domluvou 46 2,22 1 970,00 1,11 

 Uzav. HZS kr. příkazem na místě ve formě  56 2,70 3 090,00 1,75 
 bloku 

 Uzav. HZS kr. napomenutím -  4 0,19 160,00 0,09 
 příkaz/rozhodnutí 

 Uzav. HZS kr. pokutou - příkaz/rozhodnutí 8 0,39 645,00 0,36 

 Uzav. HZS kr. odloženo, zastaveno, jiný  179 8,64 3 226,50 1,82 
 způsob 

 CELKEM 2071 177 054,50 
 



  
 
ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 2.5  Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 
 KATEGORIE poč. požárů  podíl v % přímá šk. v tis. Kč  podíl v % Sum-U Sum-Z 

 neobjasněná příčina 17 0,82 8 710,00 4,92 0/0 0/4 

 dosud v šetření 7 0,34 8 170,00 4,61 1/1 0/2 

 dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 neřešeno 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 24 1,16 16 880,00 9,53 1 6 

 neprokázané zavinění 890 42,97 4 920,00 2,78 2/3 0/8 

 úmyslné zapálení - pachatel zjištěn 12 0,58 3 650,00 2,06 0/0 0/2 

 sebevražedný úmysl, choromyslnost, nemoc 5 0,24 106,00 0,06 0/0 0/3 

 děti do l5 let 2 0,10 60,00 0,03 0/0 0/0 

 úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn 132 6,37 13 426,00 7,58 0/0 0/2 

 ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 1041 50,26 22 162,00 12,51 3 15 

 kouření 194 9,37 2 806,00 1,58 4/4 0/7 

 zakládání ohňů v přírodě a na skládkách, vypalování trávy 110 5,31 0,00 0,00 0/0 0/3 

 nesprávná obsluha topidla 3 0,14 150,00 0,08 0/0 0/0 

 sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u topidla 2 0,10 100,00 0,06 0/0 0/0 

 nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů 3 0,14 830,00 0,47 0/0 0/1 

 používání otevřeného ohně k osvětlování, rozehřívání ap. 42 2,03 1 982,00 1,12 0/0 0/9 

 manipulace se žhavým popelem 5 0,24 1,00 0,00 0/0 0/0 

 sváření a řezání, rozehřívání, rozmrazování včetně  10 0,48 158,00 0,09 0/0 0/0 

 zanedbání bezpečnostních předpisů, použití předmětů či  70 3,38 4 415,00 2,49 0/0 0/17 

 nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně určit  17 0,82 534,00 0,30 0/0 0/1 

 vznícení potravin 136 6,57 1 593,00 0,90 0/0 0/19 

 NEDBALOST - CELKEM 592 28,58 12 569,00 7,09 4 57 

 nevhodná konstrukce komínu a odvod spalin/větrací  4 0,19 12 070,00 6,82 0/0 0/1 

 zazděný nebo přizděný trám v komíně 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka, nezajištěné 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 jiskry z komína a zažehnutí sazí v komíně 15 0,72 152,00 0,09 0/0 0/0 

 KOMÍNY - CELKEM 19 0,91 12 222,00 6,91 0 1 

 technická závada topidla /i v dopravním prostředku/ 1 0,05 30,00 0,02 0/0 0/0 

 špatný stav topidla nebo kouřovodu 1 0,05 0,00 0,00 0/0 0/0 

 nesprávné umístění a instalace topidel a kouřovodů/v  0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 jiná závada 1 0,05 20,00 0,01 0/0 0/0 

 TOPIDLA - CELKEM 3 0,15 50,00 0,03 0 0 

 technické závady - vada materiálu, konstrukce,  269 12,99 91 372,50 51,61 1/1 0/14 

 nesprávná instalace - krytí neodpovídá prostředí ap. 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 nesprávná údržba - není prováděná, závady jsou  2 0,10 152,00 0,09 0/0 0/0 

 žhavé materiály a výrobky /i při kalení/ 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 cizí předmět ve stroji 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 výboje statické elektřiny 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 úlet jisker z výfuku a parního stroje event.brzdného  0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 tření a přehřátí 1 0,05 20,00 0,01 0/0 0/0 

 ostatní nepředpokládané změny provozních parametrů  69 3,33 19 471,00 11,00 0/0 0/5 

 ZÁVADY - CELKEM 341 16,47 111 015,50 62,71 1 19 

 zemědělských plodin 3 0,14 9,00 0,01 0/0 0/0 

 uhlí, uhelného prachu a briket 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 olejů a tuků 2 0,10 250,00 0,14 0/0 0/0 

 chemických látek 1 0,05 0,00 0,00 0/0 0/0 

 chemické výrobky /barvy,fermeže ap./ 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 jiné 4 0,19 110,00 0,06 0/0 0/0 

 SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 10 0,48 369,00 0,21 0 0 

 plynů 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 par hořlavých kapalin 2 0,10 1 100,00 0,62 0/0 0/0 

 prachů 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 výbušnin 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 tlakových nádob a kotlů včetně potrubí 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 VÝBUCHY - CELKEM 2 0,10 1 100,00 0,62 0 0 

 u stříkacích zařízení 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 u čerpacích a plnicích zařízení PHM (např. benzín, nafta,  0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 u namáčecích zařízení /lázně, vany/ 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 u dálkové dopravy potrubím a zásobníků 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 při lepení podlahových krytin, kladení a lití podlah 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 při výrobě hořlavých a výbušných látek 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 při manipulaci s hořlavými a výbušnými  0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 při technologii skladování a ochrany hořlavých a  0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 jiné 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 MANIPULACE S H.L. - CELKEM 0 0,00 0,00 0,00 0 0 

 blesk - objekty chráněné hromosvodem 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 blesk - objekty nechráněné hromosvodem 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 blesk - ostatní případy zapálení 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 živelná pohroma /mimo blesku/ 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 dopravní nehoda 8 0,39 612,00 0,35 0/0 0/4 

 vojenské cvičení, ohňostroje 31 1,50 75,00 0,04 0/0 0/0 

 jiné příčiny 0 0,00 0,00 0,00 0/0 0/0 

 MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 39 1,89 687,00 0,39 0 4 

 CELKEM 2071 177 054,50 9 102 
 



 

 
 
 

 
 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

2.6  Požáry s účastí jednotek - počty, plochy, škody, uchráněné hodnoty,  
 evakuováno, zachráněno 
 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 

 Doba  Počet  Celk. plocha Celk. škoda Celk. uchrán. h. Prům. plocha Prům. škoda Prům. uchrán.h. Prům. doba zpoz. Evak. Zachr. 

 [min] 01 [m2] [tis. Kč] [tis. Kč] [m2] [tis. Kč] [tis. Kč] [min] 

   0      -   7  1028 15 426,00 81 193,00 203 295,50 15,01 213,11 911,64 4 min 52 sec 3074 167 

   7,01 - 10  674 86 664,00 40 442,50 89 224,00 128,58 153,77 594,83 6 min 34 sec 677 98 

 10,01 - 15  280 50 427,00 52 577,00 112 141,00 180,10 553,44 2 437,85 5 min 13 sec 199 53 

 15,01 - 20  36 5 503,00 139,00 590,00 152,86 34,75 295,00 5 min 15 sec 0 0 

 větší než 20  13 78,00 3,00 10 000,00 6,00 3,00 10 000,00 3 min 14 sec 0 0 

 CELKEM             2031 158 098,00 174 354,50 415 250,50 77,84 234,35 984,01 5 min 28 sec 3950 318 



 

 

 

 
 

 ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 2.7  Požáry s účastí jednotek - průměrné časy 

 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
  Prům. doba [min, sec] Prům. z poč. pož. 

 Průměrná  doba  mezi  příjezdem  a  zahájením  zásahu 1. jednotkou  1 min 5 sec 1917 

 Průměrná  doba  od  zahájení  zásahu  první  jednotkou  do  lokalizace  11 min 10 sec 1816 

 Průměrná  doba  od  lokalizace  do  likvidace  16 min 10 sec 2034 

 Průměrná  doba  od  ohlášení  1. jednotce  do  zahájení  zásahu  1.jednotkou  7 min 53 sec 1917 

 Průměrná  doba  od  zpozorování  do  ohlášení  1. jednotce  1 min 8 sec 2031 

 Průměrná  doba  od  zpozorování  do  zahájení  zásahu  1. jednotkou  9 min 2 sec 1917 

 Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  1. jednotky  28 min 40 sec 2031 

 Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  poslední  jednotky  41 min 35 sec 2015 

  

 



 
 

 
 

 
 
ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS hl. m. Prahy 

 2.8  Požáry podle místních částí 
 
 Období od : 1.1.2023 do: 31.12.2023 

 
 počet požárů přímá škoda  uchrán. hodn.  Sum-U Sum-Z 
 MÍSTNÍ ČÁST s jednotkou bez jednotky celkem v tis. Kč v tis.Kč 
 500054  Praha 1 117 3 120 12 707,00 34 340,00 0 6 

 500089  Praha 2 87 1 88 9 574,00 19 190,00 1 6 

 500097  Praha 3 108 4 112 2 805,00 15 997,00 0 7 

 500119  Praha 4 210 1 211 23 964,00 47 939,00 1 7 

 500143  Praha 5 176 4 180 11 109,50 17 371,00 0 3 

 500178  Praha 6 124 3 127 17 113,00 10 165,00 1 4 

 500186  Praha 7 86 2 88 7 898,00 21 779,00 0 0 

 500208  Praha 8 168 3 171 13 011,00 49 275,00 0 8 

 500216  Praha 9 108 1 109 4 651,00 18 264,50 0 8 

 500224  Praha 10 218 1 219 9 366,00 51 858,00 0 12 

 538060  Praha-Běchovice 4 0 4 100,00 0,00 0 0 

 538175  Praha-Dolní Počernice 6 2 8 307,00 500,00 0 1 

 538205  Praha-Dubeč 5 0 5 1 007,00 1 050,00 2 0 

 538213  Praha 20 31 2 33 1 358,00 1 905,00 0 0 

 538302  Praha-Klánovice 16 0 16 857,00 360,00 0 1 

 538353  Praha-Koloděje 1 0 1 100,00 0,00 0 0 

 538361  Praha-Kolovraty 3 0 3 49,00 42,00 0 0 

 538400  Praha-Křeslice 1 0 1 10,00 0,00 0 0 

 538531  Praha-Nedvězí 1 0 1 0,00 0,00 0 0 

 538736  Praha-Satalice 5 0 5 0,00 0,00 0 0 

 538931  Praha 22 16 1 17 889,00 1 255,00 0 0 

 538949  Praha 21 7 0 7 12 010,00 1 000,00 0 1 

 539007  Praha-Vinoř 6 0 6 500,00 5 120,00 0 1 

 539449  Praha-Lipence 1 0 1 30,00 0,00 0 0 

 539465  Praha-Lochkov 3 0 3 60,00 20,00 0 0 

 539589  Praha-Přední Kopanina 1 0 1 0,00 50,00 0 0 

 539601  Praha 16 5 0 5 450,00 30,00 0 0 

 539635  Praha-Řeporyje 9 0 9 160,00 2 044,00 0 1 

 539678  Praha-Slivenec 2 0 2 50,00 0,00 0 0 

 539694  Praha 13 50 0 50 914,00 3 820,00 0 3 

 539724  Praha-Šeberov 11 0 11 952,00 535,00 0 0 

 539791  Praha-Újezd 5 0 5 1 250,00 3 840,00 0 0 

 539864  Praha-Zbraslav 17 1 18 1 622,00 5 207,00 1 2 

 539899  Praha-Zličín 8 0 8 15 108,00 30 210,00 0 0 

 547034  Praha 11 77 2 79 7 652,00 29 399,00 0 11 

 547042  Praha-Kunratice 28 0 28 839,00 1 665,00 0 0 

 547051  Praha-Libuš 7 0 7 60,00 1 001,00 0 0 

 547107  Praha 12 52 2 54 1 683,00 4 400,00 0 5 

 547115  Praha-Velká Chuchle 9 0 9 450,00 0,00 0 0 

 547140  Praha-Lysolaje 2 0 2 0,00 0,00 0 0 

 547158  Praha-Nebušice 1 0 1 50,00 6 000,00 0 0 

 547174  Praha 17 23 0 23 440,00 78,00 1 1 

 547271  Praha-Suchdol 8 0 8 4 360,00 5 540,00 0 3 

 547298  Praha-Ďáblice 4 0 4 49,00 0,00 0 0 

 547301  Praha-Dolní Chabry 2 0 2 402,00 500,00 0 0 

 547310  Praha-Čakovice 10 0 10 2 761,00 1 500,00 0 0 

 547328  Praha-Troja 12 0 12 50,00 0,00 0 1 

 547344  Praha 19 3 0 3 200,00 0,00 0 0 

 547361  Praha 14 68 0 68 2 259,00 15 648,00 1 5 

 547379  Praha-Dolní Měcholupy 13 0 13 3 185,00 300,00 0 2 

 547387  Praha 15 46 3 49 1 352,00 2 591,00 0 3 

 547395  Praha-Petrovice 7 1 8 140,00 250,00 0 0 

 547409  Praha-Štěrboholy 25 0 25 231,00 1 332,00 1 0 

 547417  Praha 18 21 0 21 910,00 1 880,00 0 0 

 

 CELKEM 2034 37 2071 177 054,50 415 250,50 9 102 
 


